



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-012/2017-SESA  
 ABERTURA: 21 DE JUNHO DE 2017 ÀS 08h30min.

Ferdinando matos da silva filho  
 Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5  
 Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281  
 Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126  
 Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7  
 Email: licita.mex@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL

Através do presente informamos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei 11º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 012/2017-SESA.

Informamos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I										
Item	Unid	Quant	Marca	P.unid.	P.total	Unid	Quant	Marca	P.unid.	P.total
1	UND	400	biodinamica	1,55	620,00	UND	400	biodinamica	1,55	620,00
2	FRASCO	300	dfl	19,00	5.700,00	FRASCO	300	dfl	19,00	5.700,00
3	CAIXA	440	dentsply	45,36	19.958,40	CAIXA	440	dentsply	45,36	19.958,40
4	CAIXA	100	dfl	82,32	8.232,00	CAIXA	100	dfl	82,32	8.232,00
5	FRASCO	80	dfl	6,85	548,00	FRASCO	80	dfl	6,85	548,00

Comissão de Licitação  
 FL. 1910  
 Morada Nova



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

6	FLUOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA, FRASCO COM 200ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE	UNID	240	diff	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	1.168,80	um mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
7	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1 LITRO	LITRO	24	fortisan	3,60	três reais e sessenta centavos	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. C/ 10G	FRASCO	50	aaf	4,20	quatro reais e vinte centavos	210,00	duzentos e dez reais
9	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA	CAIXA	50	hydcsl	16,00	dezesseis reais	800,00	oitocentos reais
10	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8ML. PÓ CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AUTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G DE COR UNIVERSAL	CAIXA	90	ionoglas	24,00	vinte e quatro reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
11	KIT DE IRM	CAIXA	90	firms	28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	2.555,10	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
12	LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475ML, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	FRASCO	72	caitech	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	891,36	oitocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
13	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475ML, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	FRASCO	72	caitech	12,38	doze reais e trinta e oito centavos	891,36	oitocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
14	PEDRA POMES EM PÓ PARA POLIMENTO FRASCO COM 100G	FRASCO	24	iodonto	4,20	quatro reais e vinte centavos	100,80	cem reais e oitenta centavos
15	REMOVEDOR DE MANCHAS 30ML	FRASCO	10	uraby	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
16	REVELADOR DE PLACA LÍQUIDO SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTA PARA USO, EM FRASCOS PLÁSTICOS COM 10ML	FRASCO	24	visuplac	6,90	seis reais e noventa centavos	165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
17	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	UND	150	diff	15,00	quinze reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
18	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	UND	150	diff	15,00	quinze reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
19	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3.5	UND	220	diff	15,00	quinze reais	3.300,00	três mil e trezentos reais
20	SOLUÇÃO DE GERMIÓRIO CONTENDO 1000ML	LITRO	24	cinord	16,00	dezesseis reais	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
21	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 5ML	FRASCO	70	biodinamica	23,00	vinte e três reais	1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
22	TRICRESOL FRASCO COM 10ML	FRASCO	30	aaf	5,60	cinco reais e sessenta centavos	168,00	cento e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO ANEXO I							54.199,32	cinquenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais e trinta e dois centavos

*Q*

Comissão de Licitação  
 FL. 191

Moravia Nova

*[Handwritten signature]*



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARA  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

Comissão de Licitação

Fl. 192

Morada Nova

LOTE II							
Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	P. unit.	P. total	
1	AGULHA DESCARTAVEL, ESTERIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO Nº 30G 22MM CURTA COM 100 UNDS	CAIXA	180	procare	33,00	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
2	AGULHA DESCARTAVEL, ESTERIL, GENGIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO Nº 27G LONGA COM 100 UNDS	CAIXA	180	procare	33,00	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
3	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50CM X 100M	BOBINA	15	hospiflex	191,00	2.865,00	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
4	BROCA ESFÉRICA CARBIDE PM (PEÇA DE MÃO) Nº 8	UND	60	mik	8,90	534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
5	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE PM (PEÇA DE MÃO) Nº 701	UND	60	mik	8,90	534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
6	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE PM (PEÇA DE MÃO) Nº 702	UND	60	mik	8,90	534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
7	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM	UND	60	mik	3,40	204,00	duzentos e quatro reais
8	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 4 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM	UND	60	mik	3,40	204,00	duzentos e quatro reais
9	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 5 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM	UND	60	mik	3,40	204,00	duzentos e quatro reais
10	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 7 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM	UND	60	mik	3,40	204,00	duzentos e quatro reais
11	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 8 FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM	UND	60	mik	3,40	204,00	duzentos e quatro reais
12	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNDS	CAIXA	20	vivabox	45,90	918,00	noventa e oito reais
13	CÂMARA ESCURA DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA	UND	1	vh	157,42	157,42	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos
14	CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ - MOLDADOS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS C/ 100	CAIXA	15	iodonto	6,90	103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
15	ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA	UND	400	preven	1,60	640,00	seiscentos e quarenta reais
16	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	500	iodonto	2,75	1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
17	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO EMBALAGEM COM 150 UNDS COM 3X4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS	CAIXA	12	dfl	111,15	1.333,80	um mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
18	FIO DE SEDA 3.0 C/ AGULHA 1,7CM C/24	CAIXA	180	technew	38,00	6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

19.	FIO DENTAL 500M	UND	24	hillo	8,19	oito reais e dezoito centavos	196,56	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
20.	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 C/24 UNDS AGULHA 1/2	CAIXA	180	procare	38,00	trinta e oito reais	6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
21	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO	CAIXA	12	waldent	21,00	vinete e um reais	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
22	LIMALHA DE PRATA EM CAPSULA 1 PORÇÃO C/500	CAIXA	60	sdj	670,00	seiscentos e setenta reais	40.200,00	quarenta mil e duzentos reais
23	LIMALHA DE PRATA EM CAPSULA 2 PORÇÕES C/500	CAIXA	60	sdj	1.200,00	um mil e duzentos reais	72.000,00	setenta e dois mil reais
24	LIMPADOR METÁLICO PARA DE BROÇAS E PONTAS DIAMANTADAS, PARA LIMPEZA DOS EMPASTAMENTOS E/OU IMPREGNAÇÕES	UND	12	iodonto	6,90	seis reais e noventa centavos	82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
25	LIMAS PRIMEIRA SÉRIE 0,15 A 0,40, 25MM CAIXA C/6 UNDS	CAIXA	12	mik	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	222,00	duzentos e vinte e dois reais
26	LUBRIFICANTE SPRAY FRASCO COM 200ML, COM BICO ADAPTADOR (PONTA FINA E LARGA)	FRASCO	50	maqspray	19,00	dezenove reais	950,00	novecientos e cinquenta reais
27	MATRIZ DE AÇO COM 5MM DE LARGURA RÍGIDA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PORTA-MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	UND	24	waldent	1,15	um real e quinze centavos	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
28	MATRIZ DE AÇO COM 7MM DE LARGURA RÍGIDA INDEFORMÁVEL PARA USO EM PORTA-MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	UND	24	waldent	1,15	um real e quinze centavos	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
29	MICRO PINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS, CX COM 100 UNID	CAIXA	50	fgm	10,50	dez reais e cinquenta centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
30	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL	UND	10	ssplus	4,90	quatro reais e noventa centavos	49,00	quarenta e nove reais
31	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK), COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS COM 12 FOLHAS	PACOTE	50	waldent	1,40	um real e quarenta centavos	70,00	setenta reais
32	PAPEL TOALHAS INTER FOLHAS 23X21CM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	PACOTE	180	gopel	3,00	três reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
33	PAPEL TOALHAS BRANCA, EM ROLO FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM 02 ROLOS	PACOTE	90	gopel	6,00	seis reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
34	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTENDO PARTICULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE. TUBO COM NO MÍNIMO 90G	UND	50	shine	5,30	cinco reais e trinta centavos	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
35	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS USO ODONTOLÓGICO. COM ANATOMIA ESPECÍFICA PARA AFIÇÃO DE INSTRUMENTOS PERIODONTAIS TIPO PEDRA FLAT INDIA. COM GRANULAÇÃO MÉDIA MEDIDAS 10X2,5X1,25 (TOLERÂNCIA ATÉ 5MM)	UND	10	iodonto	30,00	trinta reais	300,00	trezentos reais

Comissão de Licitação

FL. 193

Morada Nova - CE



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
 FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511-5

36	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10MM DE ESPESURA	UND	10	mac	4,90	quatro reais e noventa centavos	49,00	quarenta e nove reais
37	PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
38	PONTA DIAMANTADA 1014 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
39	PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
40	PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
41	PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
42	PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
43	PONTA DIAMANTADA 1090 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
44	PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UND	70	champ	1,72	um real e setenta e dois centavos	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
45	PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA DESCARTÁVEL FLEXÍVEL PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM, EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO 50 UNDS	PACOTE	200	ssplus	4,30	quatro reais e trinta centavos	860,00	oitocentos e sessenta reais
46	PORTA AMALGAMA DE METAL	UND	7	lm	25,00	vinte e cinco reais	175,00	cento e setenta e cinco reais
47	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	UND	10	brasval	7,30	sete reais e trinta centavos	73,00	setenta e três reais
48	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	10	maquira	3,19	três reais e dezenove centavos	31,90	trinta e um reais e noventa centavos
49	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	UND	10	maquira	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	16,50	dezois reais e cinquenta centavos
50	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURAS, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DE AÇO EMBALAGEM COM 12 UNDS	CAIXA	50	waldent	5,00	cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
51	TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA COM POSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MEDIAFINA) COM CENTRO NEUTRO CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS	CAIXA	12	waldent	5,00	cinco reais	60,00	sessenta reais
52	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES	PACOTE	24	waldent	1,40	um real e quarenta centavos	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
							154.334,48	cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos

VALOR TOTAL DO ANEXO II

Comissão de Licitação  
 FL. 194  
 Morada Nova



Produtos Odontológicos & Hospitalares

# FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO

RUA DR. JOSÉ LOURENÇO, 1811 ALDEOTA CEP: 60115-281  
FONE/FAX: (85) 3494.3951 FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 07.032.969/0001-93 CGF: 06.697.511- 5

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

duzentos e oito mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos  
206.533,80

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

O licitante informa que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante informa que assumirá inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues em até 5 ( cinco ) dias a partir da data de recebimento da ordem de compra.

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:** Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSSPICE e CPF: 702.093.751-91

**DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:**

BENEDITO TIAGO PINTO VIEIRA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Conj. Ceará 3º Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49.  
JOSÉ VALDO SILVA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquideas, 1505 – Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91.  
LEONARDO RODRIGUES ARAÚJO, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 – Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.858.363-53.  
JOSÉ CLEIDIO SALES, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Menezes, 3561 – Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 358.842.583-72.

Fortaleza, 21 de Junho de 2017

  
FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO  
CNPJ: 07.032.969/0001-93



